OTIOLVM, *i. n.* Dimin. Cael. ad Cic. Fam. 8, 3 Atque hoc eo diligentius factito, quod quum otiosus sum, plane vbi delectem otiolum meum, non habeo. Delectem, *i.* Cum delectatione transigam. 45

OTIOSVS, *a, um.* Adi. [*ἄλοατος*] Vacuus ab opere. Terent. Adelph. 2, 4, 15 Quamuis etiam maneo otiosus hic. Scipio dicere solebat, nunquam se minus otiosum esse, quam quum otiosus, nec minus solum, quam quum solus esset Cic. Off. 3 c. 1. Plin. Epist. 1, 9 Satius est enim, vt Attilius noster eruditissime simul et facetissime dixit, otiosum esse, quam nihil agere, *i.* quieti animi et bonis literis vacare nullis negotiis molestis impeditum, potius est, quam frustra et nequidquam occupari, mouere sed nihil promouere. Vita otiosorum faciliior, tutior, et minus aliis grauis et molesta est Cic. Off. 1, 70. Bos otiosus Hor. Carin. 3, 18 *ii.* feriarum indicium. Dies otiosus, pro Festo. Cic. Q. Frat. 3, 8 Id perficiam his supplicationum otiosis diebus. Neapolis otiosa Hor. Epod. 5, 43. Cic. pro Planc. 66 Quid ego dicam de occupatis meis temporibus, cui fuerit ne Otium quidem vnquam otiosum? Valde otiosus Idem Att. 12, 38. Nancisci aliquem otiosum, *vid.* NANCISCOR. Esse domi Otiosum Cic. de Clar. Orat. 10.

¶ 2 *Pro negotiorum, operarum, laborum varietate*, otiosus etiam diuersis modis intelligitur. Ita Otiosus, priuatus. Cic. Philipp. 11, 27 Imperium Caesari belli necessitas: fasces, Senatus dedit. otioso vero, nihil agenti, priuato, obsecro te L. Caesar (cum peritissimo homine mihi res est) quando imperium Senatus dedit? Otiosi qui caeteris bello ciuili implicitis quieti et neutris additi partibus fuerunt Cic. Fam. 9, 5, 4. Otiosus, Tranquillus securus. Cic. de Lege Agr. 2, 102 c. 37 Non modo vos eritis in otio, qui semper esse volueratis; verum etiam istos, quibus otiosi negotium facessimus, otiosissimos reddam: nempe ne quid turbare possint. Idem Bruto 93 c. 24 de Galba, Quem fortasse vis non ingenii solum, sed etiam animi, et naturalis quidam dolor dicentem incendebat, efficiebatque, vt et incitata, et grauis et vehemens esset oratio: dein cum otiosus (*i.* ab illo affectu vacuus) stilum prehenderat, motusque omnis animi, tanquam ventus hominem defecerat, flaccebat oratio, etc. Ter. Adelph. 4, 1, 17 Quin tu otiosus es: ego illius sensum pulchre calleo. Idem Andr. 5, 2, 1 Animo iam nunc otioso esse impero. Ac si diceret, Depone curas modo. Otiosus ab animo Idem Ter. Phorm. 2, 2, 26. Otiosus a metu Gell. 2, 29. Spectatorem otiosum se praebere alicuius calamitatis Cic. Off. 2, 26. Idem Fam. 9, 25 Mathonem et Pollionem inimicos habet Fabius, quid multa? non mehercule tam perscribere possum, quam mihi gratum feceris, si otiosum Fabium reddideris, *i.* cura illa liberaueris. Cic. de Senect. 82 Nonne melius multo fuisset, otiosam aetatem et quietem sine vlllo aut labore aut contentione traducere? Honor vacans et otiosus Plin. in Paneg. c. 57. Cic. Fam. 12, 16 Audiebam quaedam turbulenta, quae scilicet cupio esse falsa: vt aliquando otiosa libertate fruamur. Res otiosa, *i.* Tranquilla Plaut. Truc. 1, 1, 56. Cic. de Senect. 49 Si vero habet Senectus aliquod tanquam pabulum studii et doctrinae, nihil est otiosa senectute iucundius. Sed dicitur etiam otiosus de vitio quodam orationis. Facile est deprehendere, Caluum Ciceroni visum exsanguem et attritum, Brutum autem otiosum atque disunctum Dial. de Orat. c. 18. Lentus est Cicero in principiis, longus in narrationibus, otiosus circa excessus Ibid. c. 22. Conf. Geuart. Lest. Papin. 4, 12 p. 223. Sententiae otiosae a Quinctil. 1, 1 dicuntur, *i.* Vulgares, et nihil, quod ad rem faciat, continent. Idem 8, 2 At ego otiosum sermonem dixerim, quem auditor suo ingenio non intelligit. Pecunia otiosa, dicitur, Quae domino nullum fructum affert. Plin. Epist. 10, 62 Pecuniae publicae et exactae sunt, et exiguntur, quae vereor ne otiosae iaceant. Conf. Scaeuol. l. 63 §. 1 Dig. de Vfur.

Plin. in totius operis praef. Humili vulgo scripta sunt, agriculturalium opificum turbae, denique studiorum otiosis. *b. e.* Quibus a studiis otium est, qui nullis studiis et negotiis sint occupati, vt possint his legendis impendere operam. Vel pro otiosis studiis posuit, id est pro hominibus, qui in otio student, qui otium literarium sequuntur: sive pro Li-105

teratis illis hominibus, qui otio abundant, quum tu sis occupatus et negotii plenus. Vid. Harduin. p. 2 n. 12. Annotabant seniores, quibus otiosum est, vetera et praesentia contendere Tac. Ann. 13, 3. *i. quibus otium, aut tempus otiosum est.* Compar. Senec. de Ira 2, 13  
 5 Quid quiete otiosius animi, quid ira laboriosius? Idem Epist. 87. Martial. 11, 1 Turbam non habet otiosorem. Conf. Macrobi. Saturn. 7, 13. Superl. [ακολούθως] Plin. Epist. 1, 13 Nunc otiosissimus quisque multo ante rogatus, et identidem admonitus, aut non venit: aut si venit, etc. Plin. Epist. 9, 6 Ac per hos dies libertissime otium meum in literis colloco, quos alii otiosissimis occupationibus perdunt. Conf. Cic. Fam. 3, 11, 12.

OTIOSE. Adu. [αολή] Tranquille, libere, sine impedimento. Cic. de Finib. 4, 52 Quo constituto, tum licebit otiose ista quaerere. Idem Verr. 4, 33 Otiose contemplari. Otiose, *Pedetentim, lente.*  
 15 Plaut. Truc. 4, 10, 41 Vostra hercle factum iniuria, quae properaueritis olim rapere: otiose oportuit, diu ut essem incolumis vobis. Sequi otiose Plaut. Mil. 4, 6, 8. Otiose inambulare Liu. 23, 7. Idem 2, 58. Cito et otiose ambulare, *contraria* Plaut. Pseud. 4, 1, 14. Placide et otiose agere Idem Poen. 3, 1, 42. Ire otiose Plaut. Epid.  
 20 5, 1, 21. Otiose, *Sine sollicitudine.* Ter. Heaut. 2, 3, 101 Ademtum tibi iam faxo omnem metum, in aurem vtramvis otiose ut dormias. Vivere otiose cum parentibus Cic. Off. 3, 97 c. 26. Idem de Amicit. 86 De amicitia omnes ad vnum idem sentiunt, et ii, qui ad Rempublicam se contulerunt, et ii, qui rerum cognitione, doctrinaque  
 25 delectantur, et ii, qui suum negotium gerunt otiose, *nullis alienis aut publicis laboribus illos impediens.* Quaedam exemplaria legunt Otiosi.

OTIOSITAS, ātis. f. Sidon. Epist. 2, 10 Otiositates trepidanter edere.

OTIOR, āri. Dep. [αολάζω, σατανεβω] *In otio et quiete esse.* Cic. Off. 3, 58 c. 14 Canius Eques Romanus nec infacetus et satis literatus, quum se Syracusas otianti, non negotiandi causa contulisset, dictabat se hortulos aliquos emere velle. Domesticus otior Horat. Serm. 1, 6, 128.

OTIATVS, a, um. Sid. Epist. 3, 1 Artibus instituti, iusibus otiati.